
Местная администрация города Инкермана
внутригородского м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я  гор ода  С ев астоп ол я

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22» октября 2019г. №  31/2019

Об утверждении Порядка и Графика составлений проекта бюджета 
города Инкеррана, внутригородского муниципального образования

города Севастополя на 2020 год 
и плановый период 2021 и 2022 годов

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, ст. 5 Положения о бюджетном процессе в городе 
Инкермане, внутригородском муниципальном образовании города 
Севастополя, утвержденного решением Инкерманским городским Советом 
от 10 июля 2015il № 06/24 (с изменениями), постановляю:

1. Утвердить' 
на 2020 
приложени|

2. Утвердить 
на 2020 d 
приложена

3. Обнародов] 
информац] 
муниципа.1

4. Настоящее!
5. Контроль 

собой.

Торядок составления проекта бюджета города Инкермана 
д и плановый период 2021 и 2022 годов, согласно 
:) №1 к настоящему Постановлению. ' 
рафик составления проекта бюджета города Инкермана 
|Д и плановый период 2021 и 2022 годов, согласно 

№2 к настоящему Постановлению. ; 
тъ настоящее постановление на официальном сайте и 
ином стенде города Инкермана внутригородского. 
кого образования города Севастополя.
©становление вступает в силу после его обнародования.

|а исполнением настоящего постановления оставляю за

Глава города Инкермана Р.И.Демченко



СОСТАВЛЕ 
ВНУТРИГО 

ГОРОДА СЕВ

1« Нас; 
Инкермана на  ̂
бюджет, Поряд 
бюджета на 202р 
необходимых дл я

Приложение № 1 
к постановлению 

МА города Инкермана 
от 2110.2019 г. №31/2019i

ПОРЯДОК
ШЯ ПРОЕКТА БЩДЖЕТА ГОРОДА ИНКЕРМАНА, 
РОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
АСТОПОЛЯ НА 2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

2021 и 2022 ГОДОВ

оящий Порядок составленкся проекта бюджета города 
020 год и плановый период 2021 и 2022 годов (далее -  

Ок) определяет правила и процедуру} разработки проекта 
год и плановый период 2021 и 2022 годов и подготовки 
этого документов и материалов.

2. Учиты] 
плановый перис ц

;ая особенности формирования бюджета на 2020 год ь. 
2021 и 2022 годов составление проекта бюджета города

Инкермана осно зывается на:
- Бюджета 
-основных

Севастополя;
- основны 

Инкермане;
- Прогнозе 
3. При со с 
1) местная

dm послании Президента Российской Федерации; 
направлениях бюджетной и налоговой политики города

направлениях бюджетной и налоговой политики в городе

социально-экономического развития Города Инкермана. 
авлении проекта бюджета:
администрация рассматривает и одобряет проект решения

о бюджете, а та» же документы и материалы, подлежащие одновременному
представлению i

2) в проц юсе составления и рассмотрения проекта бюджета при
местной адмй
коллегиальный
формированием

организовывает 
бюджете на 202

представлению 
порядок примеш

период 2021 
представляемых 
осуществляется 
города ИнкерманЬ..

Инкерманский городской Совет;

гистрации города Инкермана может создаваться, 
орган по рассмотрению вопросов, связанных с 

бюджета города Инкермана;
3) финанс звый орган местной администрации города Инкермана

заботу и непосредственно составляет проект решения о 
год и плановый период 2021 и 2022 годов (далее - проект

бюджета), формирует пакет документов и материалов, подлежащих
Инкерманский городской Совет, а также определяет 

ния бюджетной классификации Российской: Федерации в 
части, относящейся к бюджету города Инкермана.

4. Подгото зка проекта решения о бюджете на 2020 год и плановый 
2022 годов, а также документов и материалов, 

в установленном одновременно с ним,
$ соответствии с Г { ^ ^ о й ~ $ ^ ^ е н 1 и я  проекта бюджета

р | |  МАгооаДг 
ймкериа»

Глава горе да Инкермана УГУ. Р.И.Демчеико



) )

Приложение 2 
к постановлению МА 

города Инкермана 
от 22.10.2019г. № 31/2019

ГРАФИК
СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА ГОРОДА ИНКЕРМАНА

] .(ЛиОУ... Д Р Т О Р Д ^Г Д Ш Г ^.

N  п /п
Н а и м е н о в а н и е  м а т е р и а л о в , д о к у м е н т о в , 

м е р о п р и я т и й
О т в е т с т в е н н ы й  и с п о л н и т е л ь

м а т е р и а л о в  и
д о к у м е н т о в ,
и с п о л н е н и я

м срин рИ Я Т йй

К у д а
п р е д с т а в л я е т с я

1 2 о
D 4 5

11. М ер о п р и яти я  по у то чн ен и ю  
к л асси ф и к ац и и  расходов б ю д ж ета  по  
ц ел евы м  статьям  и  ви дам  расх о д о в  (при  
н еобходи м ости )

Ф и н ан со в о -бю д ж етн ы й  отд ел  М А  
го р о д а  И н кер м ан а

Д о 25 октября гл ав н ы е  
р а с п о р я д и т е л и  
ср ед ст в  б ю д ж ета  
г о р о д а  И н к ер м ан а

0 Х-, . П р о гн о з  доходов и  расходов б ю д ж ета  
го р о д а  И н кер м ан а н а  20 1 9  год  и  п л ан о вы й  
п ер и о д  20 2 0  и  2021 годов п о  кодам  
б ю д ж етн ой  кл асси ф и кац и и , ц ел ев ы м  
статьям , ви дам  расходов

Г лавн ы е ад м и н и стр ато р ы  доходов; 
Г лавны е р асп о р яд и тел и  бю дж етны х 
средств

Д о  01 н оября Ф и н а н с о в о ­
б ю д ж етн ы й  отдел  
МА. го р о д а  
И н к ер м ан а

о П р о ек ты  м у н и ц и п ал ьн ы х  п р о гр ам м  города 
И н кер м ан а

О тд ел  о р ган и зац и о н н о й  и кадровой  
р аб о ты  М А  город а  И нкерм ан а; 
отд ел  п равового  о б есп ечен и я  и 
м у н и ц и п ал ьн о го  заказа; отдел  
благоустройства .

Д о  31 октября Ф и н ан со в о ^  
б ю д ж етн ы й  отдел  
М А  го р о д а  
И н к ер м ан а



! --------------------------------------------------------- — ----
С р о к  п р е д с т а в л е н и я

N  п /п
Н а и м е н о в а н и е  м а т е р и а л о в , д о к у м е н т о в ,  

м е р о п р и я т и й
О т в е т с т в е н н ы й  и с п о л н и т е л ь

м а т е р и а л о в  и 
д о к у м е н т о в , 
и с п о л н е н и я  

м е р о п р и я т и й

Г Г __лууда
п р  е д с т а в л я е т с я

1 2 о 4 5
4. П р ед в ар и тел ьн ы е  итоги  со ц и ал ь н о - 

экон о м и ческо го  р азви ти я  го р о д а  
И н к ер м ан а  за  и стек ш и й  п ер и о д  теку щ его  
ф и н ан со во го  го д а  и ож и д аем ы е и тоги

Ф и н ан со в о -б ю д ж етн ы й  отдел  М А  
го р о д а  И н к ер м ан а

Д о  01 н оября М А  го р о д а  
И н кер м ан а

со ц и ал ьн о -эко н о м и ч еско го  р азв и ти я  
го р о д а  И н к ер м ан а  н а  т ек у щ и й  ф и н ан со вы й  
год;

5, О сн о в н ы е  х ар ак тер и сти к и  п р о е к та  
б ю д ж ета  го р о д а  И н кер м ан а  н а  о ч ер ед н о й  
ф и н ан со в ы й  год

Ф и н ан со в о -б ю д ж етн ы й  отдел  М А  
го р о д а  И н кер м ан а

Д о  12 н о яб р я М А  го р о д а  
И н кер м ан а

6. П р о в ед ен и е  р аб о ч и х  со в ещ ан и й  по 
п р о ек ту  б ю д ж ета  м у н и ц и п ал ьн о го  
о б р азо в ан и я  н а  о ч ер ед н о й  ф и н ан со вы й  
год , к о р р ек ти р о в к а  п р о е к та  б ю д ж ета  по  
р езу л ьтатам  эт и х  со вещ ан и й

Г лава го р о д а  И н кер м ан а; н ачальн и к  
ф и н ан со во -б ю д ж етн о го  отдела

Д о  12 н оября М А  город а  
И н кер м ан а

7. У то ч н ен н ы й  р еес тр  расх о д н ы х  
о б язател ьств  и  о б о сн о в ан и я  б ю д ж етн ы х  
асси гн о в ан и й  н а  о ч ер ед н о й  ф и н ан со вы й  
год

Ф и н ан со в о -б ю д ж етн ы й  отдел  М А  
го р о д а  И н кер м ан а ; Г лавн ы е 
р асп о р яд и те л и  б ю д ж етн ы х  средств

Д о  12 н о яб р я Ф и н ан со в о ­
б ю д ж етн ы й  отдел  
М А  го р о д а  
И н керм ан а

8. О сн о в н ы е  н ап р ав л ен и я  б ю д ж етн о й , Ф и н ан со в о -б ю д ж етн ы й  отд ел  М А Д о 12 н о яб р я М А ________ города-
н а л о го в о й  и  д о л го во й  п о л и ти к и  город а  
И н к ер м ан а

го р о д а  И н к ер м ан а И н кер м ан а

n
У . П р о е к т  р еш ен и я  о бю дж ете  го р о д а  

И н к ер м ан а  н а  2 0 2 0  год и  п л ан о в ы й  п ер и о д
Ф и н ан со в о -б ю д ж етн ы й  отдел  М А  
город а  И н к ер м ан а

Д о  15 н о яб р я М А  город а  
И н керм ан а

( (



)

N n / n
ы а и м е н о в а н и е  м а т е р и а л о в , д о к у м е н т о в , 

м е р о п р и я т и й
О т в е т с т в е н н ы й  и с п о л н и т е л ь

строк п р е д с т а в л е н и я  
м а т е р и а л о в  и  
д о к у м е н т о в , 
и с п о л н е н и я  

м е р о п р и я т и й

К у д а
п р е д с т а в л я е т с я

О

2021 и 2022  годов  (с п ри л о ж ен и ям и  и 
п о ясн и тел ьн о й  зап и ской ), д о ку м ен ты  и 
м атериалы , п р ед ставл яем ы е од н о вр ем ен н о  
с ним
О ц ен ка  о ж и д аем ого  и сп о л н ен и я  Ь ю дж ета 
за  теку щ и й  ф и н ан со вы й  год;

Ф и н ан со в о -б ю д ж етн ы й  отдел  М А  
ю рода К н к е р м ан а И н к ер м ак а

города

11. П рогн оз соц иал ьн о -эко н о м и ческо го  
р азви ти я  го р о д а  И н кер м ан а_________

М А  го р о д а  И н кер м ан а Д о  15 н оября

12. В н есен и е  м естн о й  ад м и н и стр ац и ей  города 
И н керм ан а п р о е к та  р еш ен и я  о бю дж ете 
города И н кер м ан а  н а  20 2 0  год и п л ан о вы й  
п ери од  2021 и  2 0 2 2  годов___________________

М А  го р о д а  И н кер м ан а Д о  15 н оября

П р и л агае тс я  i 
п р о ек ту  б ю д ж ета
И н кер м ан ски й  
город ской  С овет

глава города инкермана Р.И. Демченко


